⁴⁶⁰ Sobre la armonía del alma y del cuerpo v. Pl., *Phd.*, 85e-86d.

465 arboris, quam velis caedere, quemadmodum fere solent materiarii, difficilius arbor inciditur, vt semet contraxit metu. Quod autem viuit ac sentit, animal est. Nihil autem prohibet esse vegetabile quod non sentit, veluti fungi, betae, caules.

FABVLLA. Ista si viuunt vtcunque, si sentiunt vtcunque, si mouentur quum⁴⁶¹ adolescunt, quid prohibet eadem dignari animalis cognomine?

EVTRAPELVS. Non ita visum est maioribus, neque nobis fas est ab illorum placitis discedere, ac ne refert quidem ad hoc, quod nunc agimus.

FABVLLA. Atqui non feram eandem esse animam scarabei et hominis.

EVTRAPELVS. Non est eadem, o bona, sed ratio quadantenus communis est. Animat, vegetat, sensibile reddit corpus tuum anima tua. Idem agit scarabei anima in suo corpore.

466 Nam quod quaedam aliter aut aliud agit anima hominis quam scarabei, partim in causa est materia. Non canit, non loquitur scarabeus, quia caret organis ad haec idoneis.

FABVLLA. Illud igitur dicis, si anima scarabei demigraret in corpus hominis, idem ageret quod agit anima humana.

EVTRAPELVS. Imo, ne si mens quidem angelica, quemadmodum dixi. Nihil autem interest inter angelum et animam humanam, nisi quod hominis anima in hoc condita est, vt agat corpus humanum naturalibus organis instructum; quemadmodum anima scarabei non mouet nisi corpus scarabei, angelus non in hoc conditus est, vt animet corpus, sed vt absque corporalibus organis intelligat.

FABVLLA. Num idem potest anima?

EVTRAPELVS. Potest quidem a corpore semota.

FABVLLA. Non est igitur sui iuris, dum est in corpore.

EVTRAPELVS. Non profecto, nisi si quid accidat praeter communem naturae cursum.

FABVLLA. Verum tu mihi pro vna anima plures animas effudisti, animantem, vegetantem, sensibilem, intelligentem, memorem, volentem, irascentem, concupiscentem. Mihi satis erat vna.

⁴⁶¹ Cum.

árbol, que deseas cortar, del mismo modo que suelen [hacerlo] los carpinteros, más difícilmente el árbol se corta porque se contrajo por su propio miedo. Lo que vive y siente es un ser vivo. Nada prohíbe que esté vivo lo que no siente como los hongos, vegetales y coles.

FABULA: Si éstos viven, si sienten, si se mueven cuando sufren, ¿qué nos prohíbe dignarlos con el nombre de seres animados?

EUTRÁPELO: Esto no le pareció a los mayores,⁴⁶² ni a nosotros es lícito apartarnos de las cosas que les placen a ellos, pero tampoco importa en lo que ahora hacemos.

FABULA: No admitiría que el alma del escarabajo y del ser humano es la misma.